
 

 

Městský úřad Šternberk 
Odbor školství a kultury 
Horní náměstí 16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

Ministerstvo kultury vyhlásilo podle Zásad programu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností program pro rok 2019 (dále jen program). 

Z programu lze získat příspěvek v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na zachování a obnovu nemovitých 
kulturních památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny, nejsou národními 
kulturními památkami, a které nejsou ve vlastnictví České republiky, popř. na obnovu movité 
kulturní památky pevně spojené se stavbou, jako jsou např. oltáře nebo varhany v kostelech, 
pokud je tato stavba kulturní památkou, a dále na obnovu movitých kulturních památek 
v případě, že se nejedná o restaurování (např. oprava kolejových vozidel apod.).  

Realizace obnovy musí být zahájena a ukončena v roce 2019. 

Administrátorem programu pro území obce s rozšířenou působností Šternberk (dále jen ORP 
Šternberk) je Městský úřad Šternberk, odbor školství a kultury, který rovněž poskytne potřebné 
informace, konzultační a metodickou pomoc k obnově kulturních památek a k postupu při 
zpracování žádosti podávané do programu (kontakt: Mgr. Zuzana Vyjídáková, tel.:  585086301). 
Administrátor dále provádí posouzení žádosti z hlediska věcného a formálního.  
Informace k programu zde: http://www.sternberk.eu/projekty-a-dotace/dotace-z-programu-
podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-orp.html 

Žadatelem o poskytnutí příspěvku je vlastník kulturní památky. 

Minimální podíl vlastníka je 20 % z nákladů, k nimž se váže příspěvek. Minimální výše 
příspěvku je 50 tis. Kč. Celková výše kvóty pro ORP Šternberk pro rok 2019 je 235 tis. Kč. 

 

Postup pro žadatele: 

 Vlastník kulturní památky podá administrátorovi ve stanoveném termínu žádost o 
poskytnutí příspěvku. 

 Žádost se podává na předepsaném formuláři, spolu se všemi níže uvedenými přílohami. 
 Součástí žádosti je klauzule, že vlastník zmocňuje ORP Šternberk, aby jeho jménem 

podala žádost na ministerstvo. 
 V případě podání žádosti o příspěvek na více akcí jedním žadatelem se každá žádost 

předkládá s příslušnými přílohami samostatně. 
 

Žadatel k žádosti přikládá povinné přílohy v souladu s požadavky stanovenými v zásadách 
programu: 

a) doklad osvědčující vlastnické právo ke kulturní památce, tj. výpis z katastru nemovitostí 
nebo jeho úředně ověřená kopie a kopie snímku katastrální mapy, popř. geometrického 
plánu s vyznačením předmětného objektu, které nejsou starší než 6 měsíců; 

b) dle typu žadatele – úředně ověřená kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo kopie 
dokladu o legální existenci žadatele, je-li právnickou osobou nezapisovanou do 
obchodního rejstříku (např. zřizovací listina nebo stanovy občanského sdružení 
s registrací Ministerstvem vnitra); 

c) kopie dokladu o zřízení bankovního účtu žadatele; 

INFORMACE PRO VLASTNÍKY KULTURNÍCH PAMÁTEK 

NA ÚZEMÍ OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ ŠTERNBERK 

http://www.sternberk.eu/projekty-a-dotace/dotace-z-programu-podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-orp.html
http://www.sternberk.eu/projekty-a-dotace/dotace-z-programu-podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-orp.html


 

 

d) kopie závazného stanoviska vydaného podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, k obnově kulturní památky, na níž má 
být příspěvek poskytnut; 

e) kopie dokladu příslušného stavebního úřadu, pokud jej vyžaduje zákon č. 183/2006 Sb, 
o územním pánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů – stavební 
povolení, sdělení k ohlášení stavebních prací, popř. nařízení udržovacích nebo 
zabezpečovacích prací vydané příslušným stavebním úřadem; 

f) kopie podepsané smlouvy o dílo se specifikací druhu a rozsahu prací, na něž má být 
podle žádosti příspěvek poskytnut, s termínem provedení prací a s uvedením sjednané 
ceny těchto prací; 

g) kopie položkového rozpočtu akce obnovy kulturní památky; 
h) podrobná fotodokumentace současného technického stavu kulturní památky nebo jejích 

částí podle druhu a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci. 
 
Ministerstvo stanovilo neuznatelné náklady – náklady, na něž nelze příspěvek použít: 
• modernizace objektů – zateplování, vytápění, elektroinstalace, rozvody vody, splašková 

kanalizace, plynofikace, vzduchotechnika, sanitární technika, výplně otvorů z plastu, nebo 
typu EURO (okna, dveře, výkladce), izolační dvojskla a trojskla, protipožární okna, dveře a 
stěny; 

• nástavby a přístavby objektů, půdní vestavby, provizorní úpravy objektů; 
• jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka; 
• hromosvody (pokud nejsou součástí obnov střešní krytiny), izolační střešní folie apod.; 
• protiradonová opatření; 
• čištění a úklid budov; 
• pronájem lešení; 
• stavebně-historické a restaurátorské průzkumy, záměry, zprávy, projektové dokumentace; 
• náklady na stavební/autorský dozor; 
• úpravy veřejných prostranství (cesty, ulice, chodníky), terénní úpravy, sadové a parkové 

úpravy zeleně; 
• kopie sochařských děl a výdusky; 
• archeologie; 
• veškeré vedlejší rozpočtové náklady (vyjma zařízení staveniště do 3,5 %); 
• položka v rozpočtu – rezerva; 
• DPH – v případě, že vlastník je plátcem; 
• režijní náklady, cestovné, dopravné, revize, náklady za ubytování, koordinační činnost, 

zábory veřejného prostranství. 

 
Termín pro předložení žádosti včetně povinných příloh je stanoven do 15.02.2019, žádosti 
se podávají do podatelny Městského úřadu Šternberk, budova Opavská 1 osobně, poštou na 
adrese Městský úřad Šternberk, Horní nám. 16, 785 01 Šternberk. Žádost je třeba podat v 
listinné podobě se všemi přílohami, elektronická verze se nepřipouští.  

Kompletní podklady za celý správní obvod podá ORP Šternberk ministerstvu. Vyhodnocení 
žádostí provedené ORP Šternberk je podkladem pro rozhodnutí ministerstva, avšak není pro 
ministerstvo závazné.  

Ministerstvo poté vede správní řízení o poskytnutí příspěvku v souladu s § 16 odst. 2 zákona č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 66/1988 
Sb., kterou se provádí zákon České národní rady. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Informace a formulář žádosti je k dispozici na https://www.mkcr.cz/podpora-obnovy-kulturnich-
pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-274.html 
 
 

 

https://www.mkcr.cz/podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-274.html
https://www.mkcr.cz/podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-274.html

